СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
	РЕШЕНИЕ
(24  сессия)
11.09.2024 г.	                                               №  139
д. Устюжанино

О проекте решения Совета депутатов Устюжанинского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
      Рассмотрев проект решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», в соответствии с  Федеральным  законом
 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Назначить на  14.10.2024 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» (приложение ).
Место проведения публичных слушаний:
Дом Культуры д.Устюжанино Ордынского района Новосибирской области (д.Устюжанино ул.Нижняя 2) в 11.00 час.
    	2.Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
Место нахождение рабочей группы по подготовке проекта решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»-здание администрации Устюжанинского сельсовета.
      3.Опубликовать в срок до 14.09.2024 года проект решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
«О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» в периодическом печатном издании «Устюжанинский Вестник».

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  Пронину Н.В.

Председатель Совета депутатов      Глава Устюжанинского сельсовета
Устюжанинского сельсовета            Ордынского района Новосибирской
Ордынского района                           области
Новосибирской области                    ________________ К.Д.Козляев
________       Пронина Н.В.

	Приложение
к  проекту  решения     сессии
Совета депутатов Устюжанинского  сельсовета
 Ордынского района Новосибирской области
 шестого  созыва от 11.09.2024г. № 139

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
_________________ сессии
 «____» _________ 20____ г.	_________________	№ _________
           (населенный пункт)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения    Устюжанинского сельсовета  Ордынского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.2. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

1.2.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Устюжанинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Устюжанинском вестнике».

Председатель Совета депутатов      Глава Устюжанинского сельсовета
Устюжанинского сельсовета            Ордынского района Новосибирской
Ордынского района                           области
Новосибирской области                    ________________К.Д.Козляев
________       Пронина Н.В.